
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 237/2021, de 28/10/2021 

 

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 

054/2021/CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 – Alterar os termos da Portaria 054/2021/CAV, de 15/03/2021, que designou a Comissão de 

Pesquisa do Departamento de Medicina Veterinária do CAV, quanto à presidência da 

mesma, que passará a ser conforme segue abaixo, mantido os demais itens: 

- Profa. Sandra Davi Traverso – Presidente 

- Prof. Andreas Lazaros Chryssafidis 

- Prof. Aury Nunes de Moraes 

- Profa. Amanda Leite Bastos Pereira 

- Acad. Leticia Godoi Rosa 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


